
Merknader til høringsforslag om utvidet båndtvang på Fornebu

Vi viser til at ovennevnte forslag er sendt på offentlig høring, og vi takker samtidig for at vi har fått 
lov til å uttale oss etter høringsfristens utløp.

Dagens situasjon
Kommunens forslag går ut på å innføre helårs båndtvang på Fornebu på bakgrunn av mange 
henvendelser fra publikum om at løse hunder er et problem. NOF OA (Norsk Ornitologisk Forening, 
avd. Oslo og Akershus) har vært engasjert i utviklingen på Fornebu i en årrekke. Det skyldes 
at området har stort biologisk mangfold, særlig når det gjelder fugl, noe de to naturreservatene 
(Storøykilen og Koksabukta) er klare bevis på, men også at Storøya brukes i større og større grad 
av beboere og publikum ellers, noe som fører til økende press på de små og sårbare naturområdene, 
inkludert reservatene.

Vi har med bekymring registrert utviklingen som kommunen påpeker, nemlig at mange bruker 
Fornebu og særlig Storøya til å gå tur med hund. Det er allerede en klar økning, og vi forventer 
at denne vil akselerere ytterligere når den planlagte boligbyggingen er fullført. Vi konstaterer at 
mange lar hundene løpe fritt både i og utenom båndtvangperioden, og det fører til at hunder også 
beveger seg i og inntil reservatene, det vil si områdene med mest fugl. Videre er det NOF OAs 
erfaring at det har relativt liten effekt å snakke til de hundeholdere det her er snakk om (flertallet 
følger nok reglene om båndtvang), som hevder at de har kontroll på hunden sin. NOF OA tror 
at streng og konsekvent håndheving av regelverket fra myndighetenes side vil være det eneste 
effektive tiltaket.

NOF OAs vurdering av forslaget om helårs båndtvang
På bakgrunn av det ovenstående støtter vi forslaget om båndtvang hele året på Fornebu. Vi tror det 
er lettere for publikum å forstå at det er forbud året rundt enn å skulle lære seg noen tilsynelatende 
litt tilfeldige datoer. Som kommunen selv også påpeker, er det enklere å forholde seg til et enhetlig 
regelverk enn at verneområdene og resten av Fornebu har ulike bestemmelser. Dette taler for at 
alternativ 3 er det mest fornuftige og det enkleste å håndheve. Her etterlates det ingen tvil om at 
hele Fornebu omfattes av båndtvangen. Vi har ingen problemer med å akseptere eller gå inn for 
dette alternativet. Det er flere viktige fuglelokaliteter som bare omfattes av denne løsningen, blant 
annet Rolfstangen, Halden brygge og Hundsundspollen.

Vi er likevel i tvil om en så altomfattende båndtvangsone tjener hensikten. Det kan hende publikum 
vil oppfatte dette forslaget som lite formålstjenlig fordi det har med mer enn det som er sårbare 
områder. Det kan derfor bli vanskelig å oppnå folks aksept for alternativ 3.

NOF OA
Postboks 1041 Sentrum

0104 OSLO

Org.nr. 975 615 308

leder@nofoa.no
Medlemsrelatert: medlem@nofoa.no

Økonomisk: kasserer@nofoa.no
Vernesaker: naturvernkontakt@nofoa.no

www.nofoa.no

Vår ref.: sak/409	 Deres ref.: 15/166660/BEPED	 Dato: Oslo, 25. oktober 2015

Bærum kommune
Postboks 700
1304 SANDVIKA
post@baerum.kommune.no



For begge de to andre alternativene kan det argumenteres med at man ikke får et enhetlig re-gelverk 
for hele Fornebu. Man får ulike regler innenfor og utenfor båndtvangområdet, og det kan fortsatt 
oppfattes som uklart for publikum. Vi har likevel konkludert med at alternativ 2 er den mest 
fornuftige løsningen, og den NOF OA primært vil gå inn for. Båndtvangen omfatter både de viktige 
verneområdene i Storøykilen og Koksa med buffersoner og Nansenparken, der det regelmessig 
observeres sjeldne fuglearter, særlig på trekket. Plasseringen av hundeparken langt ute på Storøya 
understreker behovet for å få med de arealene alternativ 2 omfatter.

Alternativ 1, som bare omfatter Lilløya og den ytre delen av Storøya, blir etter vårt syn for snaut. 
Det får ikke med seg Nansenparken og sentrale deler av Storøya, arealer som utgjør et viktig 
supplement til verneområdene når det gjelder hekkeområder og rasteplasser under trekket vår og 
høst.

Hundepark på Storøya
Hundepark er i utgangspunktet ikke noe tema for denne høringen, men henger nøye sammen 
med forslaget om helårs båndtvang, og vi vil derfor kommentere den. Vi oppfatter det slik at 
hundeparken er et midlertidig tilbud som skal evalueres etter noen år. Plasseringen av hundeparken 
er etter vårt syn uheldig, og vi kan ikke se at plasseringen av hundeparken har vært på høring før 
den ble etablert (det har i så tilfelle gått oss hus forbi). Den burde ligge lenger inn på området, 
for eksempel i tilknytning til Nansenparken. Nå må hundeeiere som vil benytte hundeparken 
gå gjennom mye av Storøya og passere sårbare områder. Som nevnt før er det derfor viktig at 
helårs båndtvang minst omfatter alternativ 2. Når det er sagt, er det bra at hundeparken har solid 
inngjerding og en viss størrelse, så hundeeiere ser nytten i å bruke den.

Håndheving
Minst like viktig som etablering av hundepark og helårs båndtvang, er håndheving av regelverket. 
Det er viktig at det hyppig gjennomføres kontroller, særlig vår og høst (trekktidene) for å sikre at 
hundeeiere overholder båndtvangreglene og bruker hundeparken som forutsatt. Vi anbefaler «snill» 
men tydelig skilting av båndtvangsonen, i stedet for skremmende forbudsskilt. Her er et eksempel: 
http://tinyurl.com/nrk99po.

Kommunen bør også sette opp egnete søppelkasser for avføringsposer.

Konklusjon
NOF OA anbefaler alternativ 2, deretter alternativ 3, og sist alternativ 1.
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